
               РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУЯДСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД 

 
669517 Иркутская область 
Эхирит_Булагатский район 
д.Куяда 
тел.2-44-20 
 

 
ПРИКАЗ 

От «22» января 2024 г.        № 12/1-од 
 
 

«Об утверждении  перспективных планов-графиков   прохождения курсов повышения 
квалификации и прохождения аттестации В МОУ Куядская НШДС » 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минтруда от 18.10.2013 № 544н «Об 
утверждении профессионального стандарта "Педагог (педагогическая деятельность в 
сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования) (воспитатель, учитель)"», Единым квалификационным справочником 
должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные 
характеристики должностей работников образования», утвержденным приказом 
Минздравсоцразвития от 26.08.2010 № 761н 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить планы-графикии повышения квалификации и аттестации   
педагогических работников  МОУ Куядская НШДС (Приложение №1,2) 

2.  Делопроизводителю- Семеновой ГВ  разместить план-график повышения 
квалификации педагогических работников  разместить  на сайте школы. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя 
Методического объединения -Горяшину ЕВ  

 
 
 
          
 
 
 
                     Директор                                                                          М.В. Королькова 
           

 


		2025-06-18T12:10:08+0800
	Королькова Марина Вадимовна




